
 1 

 

 
484/2006 Sb. 

 
N A Ř Í Z E N Í   V L Á D Y 

ze dne 18. října 2006 
 

o výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného  
za užívání určených pozemních komunikací 

 
 Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění zákona č. 102/2000 Sb. a zákona č. 80/2006 Sb.: 

 

 

§ 1 

Předmět úpravy 
 

      Toto nařízení
1)

 zapracovává příslušné předpisy Evropských společenství
2)

 a upravuje výši 

časového poplatku a výši sazeb mýtného pro silniční motorová vozidla za užívání vybraných 

úseků pozemních komunikací.  

 

 

§ 2 

Výše časového poplatku 
 

     Časový poplatek za užívání pozemní komunikace silničním motorovým vozidlem nejméně 

se čtyřmi koly (dále jen „motorové vozidlo“) nebo jízdní soupravou činí 

 

a) na 1 kalendářní rok pro motorové vozidlo nebo jízdní soupravu 

      1. do největší povolené hmotnosti 3,5 tuny       900 Kč, 

      2. o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny do největší 

          povolené hmotnosti méně než 12 tun     7 000 Kč, 

 

b) na 1 měsíc pro motorové vozidlo nebo jízdní soupravu 

      1. do největší povolené hmotnosti 3,5 tuny       300 Kč, 

      2. o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny do největší 

          povolené hmotnosti méně než 12 tun                           1 750 Kč, 

 

c) na 7 dnů pro motorové vozidlo nebo jízdní soupravu 

      1. do největší povolené hmotnosti 3,5 tuny       200 Kč, 

      2. o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny do největší 

          povolené hmotnosti méně než 12 tun                              650 Kč. 

 
 
 

___________________________________________________________________________ 
1) Toto nařízení je vydáno na základě a v mezích zákona, jehož obsah umožňuje zapracovat příslušné předpisy 

Evropských společenství nařízením vlády. 

2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/62/ES ze dne 17. června 1999 o výběru poplatků za užívání 

určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly. 

 



 2 

 

 

 

§ 3 

Výše sazeb mýtného za užívání dálnic a rychlostních silnic  
 

(1) Sazby mýtného se člení podle 

      a) emisní třídy vozidla
3)

 se sazbou pro vozidla 

                1. do třídy EURO II, 

                2.  třídy EURO III nebo vyšší, 

            b) počtu náprav vozidla nebo jízdní soupravy se sazbou pro vozidla se 

                1. dvěma  nápravami, 

                2. třemi nápravami, 

                3. čtyřmi nebo více nápravami. 

 

(2) Sazby mýtného pro dálnice a rychlostní silnice jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto 

nařízení vlády. 

 

    

 

§ 4 

Výše sazeb mýtného za užívání silnic I. třídy 
  

(1) Sazby mýtného se člení podle 

      a) emisní třídy vozidla
3)

 se sazbou pro vozidla 

                1. do třídy EURO II, 

                2.  třídy EURO III nebo vyšší, 

            b) počtu náprav vozidla nebo jízdní soupravy se sazbou pro vozidla se 

                 1. dvěma nápravami, 

                 2. třemi nápravami, 

                 3. čtyřmi nebo více nápravami. 

 

(2) Sazby mýtného pro silnice I. třídy jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení vlády. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 1999/96/ES o sbližování právních předpisů členských států 

týkajících se opatření proti emisím plynných znečišťujících látek a znečišťujících částic ze vznětových motorů 

vozidel a emisí plynných znečišťujících látek ze zážehových motorů vozidel poháněných zemním plynem nebo 

zkapalněným ropným plynem a o změně směrnice Rady č. 88/77/EHS, ve znění pozdějších úprav. 

  

 



 3 

 

 

§ 5 

Zrušovací ustanovení 
     Nařízení vlády č. 527/2004 Sb., kterým se stanoví výše poplatku za užívání dálnice            

a rychlostní silnice silničními motorovými vozidly, se zrušuje. 

 

 

§ 6 

Účinnost 
     Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2007, s výjimkou ustanovení § 4, které 

nabývá účinnosti dnem 1. července 2007.  

 

 

 

 

 

 

 

 

předseda vlády 

  

 

 

ministr dopravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 484/2006 Sb. 
 
 
Sazby mýtného pro dálnice a rychlostní silnice  

 
 

Tabulka mýtných sazeb (Kč/km) 

Emisní třída do Euro II Emisní třída Euro III nebo vyšší 

Počet náprav 

2 3 4< 2 3 4< 

2,30 3,70 5,40 1,70 2,90 4,20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 484/2006 Sb. 
 

 
Sazby mýtného pro silnice I. třídy  
 

 

 

 
 
 
 

  
 

 

2 3 4< 2 3 4< 

1,10 1,80 2,60 0,80 1,40 2,00 

Emisní třída do Euro II Emisní třída Euro III nebo vyšší 

Počet náprav 

Tabulka mýtných sazeb (Kč/km) 
  


